
 1

第８回教育委員会定例会議事要録 

 

詳細―教育部庶務課 電話０３－３９８１－１１４１ 

 

附 属 機 関 又 は 

会 議 体 の 名 称 
第８回教育委員会定例会議議事要録 

事務局（担当課） 教育部庶務課 

開 催 日 時 令和６年８月８日 午前１０時００分 

開 催 場 所 教育委員会室 

出 席 者 

委 員 
金子 智雄（教育長）、 

新井 裕(教育長職務代理者)、大澤 誠、岩井 由美子、冨士原 紀絵 

その他 
教育部長、庶務課長、教育施策推進担当課長、学務課長、放課後対策課

長、学校施設課長、指導課長 

事務局 庶務課庶務グループ係長、庶務課庶務グループ係員 

公 開 の 可 否 一部公開  傍聴人  １人 

非公開・一部公開

の場合は、その理

由 

協議事項1号は、個人が特定され得る情報を扱うため、報告事項2号は、

人事案件のため、それぞれ非公開とする。 

会 議 次 第 

協議事項1号 豊島区教育委員会いじめ調査委員会からの調査報告に 

ついて（庶務課・指導課） 

報告事項1号 令和6年度池袋本町小学校10周年記念式典実施報告に

ついて 

            （庶務課） 

報告事項2号  令和6年度子どもスキップ・校庭開放における事件・ 

事故（7月）について（放課後対策課） 

  

 休憩時間：00：00 

 終了時間：10：35 

 

 

 



 2

第８回教育委員会定例会議事要録 

 

開催日  令和６年８月８日 

開催場所  教 育 委 員 会 室 

 

事務局） 

 皆様、おそろいでございます。 

 本日傍聴の方、１名いらっしゃいます。 

金子教育長） 

 おはようございます。 

 第８回教育委員会定例会を始めさせていただきます。 

 先日は教科書採択で１日ご苦労さまでございました。ありがとうございました。無事終

了いたしました。 

 本日の署名委員をお願い申し上げます。冨士原委員、新井委員、宜しくお願いいたしま

す。 

 次に、本日、非公開による審議とさせていただく案件確認をします。協議事項の第１号、

いじめ調査委員会からの調査報告について、それから、報告事項の２号、令和６年度の子

供スキップ・校庭開放における事件・事故報告７月分についての２件でございます。個人

が特定され得る情報を含むため、非公開とさせていただきたいと思いますが、ご異議ござ

いませんでしょうか。 

（委員全員了承） 

金子教育長） 

 ありがとうございます。それでは、本件については非公開とさせていただきます。 

 本日傍聴１名ということでございます。宜しいでしょうか。 

（委員全員了承） 

金子教育長） 

 それでは、お入りください。 

＜傍聴人入場＞ 

金子教育長） 

 それでは、議事に入ってまいります。 

（１）報告事項第１号 令和６年度池袋本町小学校10周年記念式典実施報告について 

金子教育長） 

 それでは、報告事項の第１号、令和６年度池袋本町小学校10周年記念式典実施報告につ

いて、ご説明をお願いいたします。 

 庶務課長。 



 3

＜庶務課長 資料説明＞ 

金子教育長） 

 ご説明ありがとうございます。ご質問、ご意見ございましたらいただきたいと思います。 

 いかがでしょうか。出席いただいた方もいらっしゃると思います。ご感想でも結構です。 

 はい、新井委員。 

新井委員） 

 式典の内容、大変良かったと思っています。それから、子供たちの活躍というか、呼び

かけ、それもよく指導されていたなということで感動いたしました。 

 以上です。 

金子教育長） 

 ありがとうございます。 

 他にございますか。宜しいでしょうか。 

 ありがとうございます。それでは、今年は、あと明豊中があるのかな。 

庶務課長） 

 はい。９月１４日にございます。 

金子教育長） 

 １４日。その２校だったかな。また、宜しくお願いいたします。 

 それでは本件については了解をさせていただきます。 

（委員全員異議なし 報告事項第１号了承） 

金子教育長） 

 今回は案件３件ですが、大変申し訳ありません。協議事項の１号、報告事項の２号につ

いては非公開とさせていただきます。 

 宜しくお願いいたします。 

＜傍聴人退場＞ 

庶務課長） 

 指導課長が現在、議会対応中のため、出来れば先に子どもスキップの方から、順番を入

れ替えてお願いいたします。 

金子教育長） 

 はい。 

（２）報告事項第２号 令和６年度子どもスキップ・校庭開放における事件・事故報告

（７月）について 

金子教育長） 

 申し訳ございません。議事ですが、報告事項第２号を先にさせていただきたいと思いま

す。 

 令和６年度子どもスキップ・校庭開放における事件・事故報告７月分につきまして、お

願いいたします。 



 4

 個人を特定され得る情報を含む案件のため非公開 

（委員全員異議なし 報告事項第２号了承） 

金子教育長） 

 暫時休憩いたします。 

（１０時０８分 休憩） 

（１０時１５分 再開） 

金子教育長） 

 それでは、再開します。 

（３）協議事項第１号 豊島区教育委員会いじめ調査委員会からの調査報告について 

個人を特定され得る情報を含む案件のため非公開 

（委員全員異議なし 協議事項第１号了承） 

金子教育長） 

 他にございませんでしたら、第８回教育委員会定例会につきましては、これにて閉じさ

せていただきます。ありがとうございました。 

（午前１０時３５分 閉会） 


